ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO PREG ÃO PRESENCIAL

Nº  0081/2011 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ.

Aos seis dias do mês de Julho de 2011 às Nove horas e trinta minutos,  reuniram-se  na

Sala de Licitação da  PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ, situada na RUA DR. JOSÉ

DE MIRANDA  RAMOS,  455, para realizar-se a sessão pública de abertura dos  envelopes

contendo as propostas de preços apresentados  em razão do Processo Licitatório Nº

0115/2011, Pregão Nº 0081/2011,  cujo objeto é a Aquisição de Material Hidráulico e

Elétrico destinados a manutenção das Escolas Municipais. Presentes o Pregoeiro Sr.

Jucimar Bortoncello e os membros da Equipe de  Apoio, nomeados  pelo   decreto   BLB

005/2011 e Edital,  e  os  representantes das proponentes de acordo  com

Credenciamento   anexo   ao   processo. Entregaram  os  envelopes de  Proposta  e

Documentação  no  setor  de protocolo  os  seguintes fornecedores:

08293 CAROLINE PICINI ME
10414 FERSUL FERRAGEM LTDA

Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta  e documentação de

habilitação (envelopes 01 e  02).  O  Pregoeiro  então solicitou a todos os presentes que

verificassem a inviolabilidade  dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem

os  mesmos.  Depois de esclarecido as formas de  procedimento  do  Pregão  Presencial,

os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro

determina a abertura dos envelopes contendo  as  propostas financeiras das empresas. Foi

verificado a conformidade das mesmas com as  exigências  do  Edital,  constatando  que

todas   as   propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos  do  Edital

e que  os  preços  ofertados  estão  de  acordo  com  o   preço   previsto no Edital supra

citado, declarou-se aberta a sessão  para proceder os lances verbais, de acordo com

Quadro Comparativo de Lances anexo a presente ata. Ficam declarados como melhores

classificados os seguintes proponentes:

LISTAGEM DOS CLASSIFICADOS - ITENS
FORNECEDOR ITEM MATERIAL VALOR VALOR

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

UNITÁRIO TOTAL

CAROLINE PICINI ME 0001
ABRAÇADEIRA 100 (COM PARAFUSO E
BUCHA)

0,89 5,34

CAROLINE PICINI ME 0002
ABRAÇADEIRA 40 (COM PARAFUSO E
BUCHA)

0,43 2,58

CAROLINE PICINI ME 0003
ABRAÇADEIRA 50 (COM PARAFUSO E
BUCHA)

0,68 4,08

CAROLINE PICINI ME 0004
ABRAÇADEIRA 75 ( COM PARAFUSO E
BUCHA)

0,67 4,02

CAROLINE PICINI ME 0022 BRAÇO CHUVEIRO 30 CM 3,50 14,00
CAROLINE PICINI ME 0023 DUCHA ELÉTRICA DE 5.500 WATTS 31,42 188,52

CAROLINE PICINI ME 0024
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO
CORONA

12,35 123,50

CAROLINE PICINI ME 0025
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO
LORENZETTI 2,41 24,10

CAROLINE PICINI ME 0026
RESISTÊNCIA PARA CHUVEIRO
SINTEX

4,24 42,40

CAROLINE PICINI ME 0027 TORNEIRA ELETRICA 79,16 237,48
CAROLINE PICINI ME 0047 ROLOS DE FITA VEDA ROSCA, 10M 0,87 6,96
CAROLINE PICINI ME 0048 FITA ISOLANTE 1,90 17,10
CAROLINE PICINI ME 0049 FITA DUPLA FACE ESPONJADA 10 MTS 12,89 64,45
CAROLINE PICINI ME 0050 FITA DUPLA FACE 11,37 113,70
CAROLINE PICINI ME 0051 PASTA LUBRIFICANTE (GRAXA) 6,79 6,79
CAROLINE PICINI ME 0052 TE 40 MM 4,31 43,10
CAROLINE PICINI ME 0053 TE REDUÇÃO 25X1/2 AZUL 1,13 6,78
CAROLINE PICINI ME 0054 TE ROSCAVEL 1/2 BRANCO 1,18 7,08
CAROLINE PICINI ME 0055 TE SOLDÁVEL 20 MM 0,76 2,28
CAROLINE PICINI ME 0056 TE SOLDÁVEL 25 MM 0,49 4,90
CAROLINE PICINI ME 0057 TORNEIRA BICO PAPAGAIO 1/2 7,72 77,20
CAROLINE PICINI ME 0058 TORNEIRA PARA JARDIM 3,25 19,50

CAROLINE PICINI ME 0059
TORNEIRA INOX PIA COZINHA LONGA
RETA

32,53 32,53

CAROLINE PICINI ME 0060 TORNEIRA LAVATÓRIO DE METAL 24,16 193,28
CAROLINE PICINI ME 0061 TORNEIRA RETA METAL CURTA 26,85 134,25
CAROLINE PICINI ME 0062 ENGATE FLEXIVEL 40 CM 2,77 27,70
CAROLINE PICINI ME 0063 ENGATE FLEXIVEL 50 CM 3,07 61,40
CAROLINE PICINI ME 0089 MIOLO PARA REGISTRO LEKAT 11,25 22,50
CAROLINE PICINI ME 0090 FECHADURA SOPRANA ESTREITA 24,35 146,10
CAROLINE PICINI ME 0091 FECHADURA SOPRANO LARGA L 700 22,84 137,04
CAROLINE PICINI ME 0092 DOBRADIÇA GALVANIZADA Nº 3 0,69 10,35
CAROLINE PICINI ME 0093 TUBO PVC 100 30,52 122,08
CAROLINE PICINI ME 0094 TUBO PVC 50 20,80 83,20
CAROLINE PICINI ME 0095 TUBO PVC 75 28,61 114,44
CAROLINE PICINI ME 0096 TUBO SOLDÁVEL 25 MM 8,43 33,72
CAROLINE PICINI ME 0097 TUBO SOLDÁVEL 20 MM 6,64 26,56
CAROLINE PICINI ME 0098 LÂMPADA ECONÔMICA 20 W 7,31 29,24
CAROLINE PICINI ME 0099 LÂMPADA ECONÔMICA 36 W 20,58 514,50
CAROLINE PICINI ME 0100 LÂMPADA FLOURESCENTE 40 W 3,92 392,00
CAROLINE PICINI ME 0101 LAMPADA ALÓGENA 500W 5,60 11,20
CAROLINE PICINI ME 0102 LÂMPADA 100W INCANDESCENTE 2,22 111,00

CAROLINE PICINI ME 0103
CALHA GRANDE DE 02 LÂMPADAS
(40W)

10,01 60,06

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

CAROLINE PICINI ME 0104 SOQUETE DE MOLA PARA CALHA 1,85 37,00
CAROLINE PICINI ME 0105 PA 3,5 X30 0,10 2,00
CAROLINE PICINI ME 0106 PA 8 M(6,1X75) 0,21 2,10
CAROLINE PICINI ME 0107 PA BUCHA PLÁSTICA 6 (4.2X40) 0,17 1,70
CAROLINE PICINI ME 0108 PA BUCHA PLÁSTICA 8 (4.8X38) 0,21 2,10
CAROLINE PICINI ME 0109 PA E BUCHA VASO 10 2,89 57,80
CAROLINE PICINI ME 0110 PA PARA BUCHA PLÁSTICA 8 (4,8X50) 0,21 6,30
FERSUL FERRAGEM
LTDA

0005
ADAPTADORES 1/2" PARA
MANGUEIRA

0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0006 ADAPTADOR SOLDÁVEL 20X1/2 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0007 EMENDA MANGUEIRA 1/2" 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0008 NIPEL DE 1/2 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0009 COLA PARA CANO 75 G 3,50 35,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0010 MASSA CALAFETAR 6,50 13,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0011
ASSENTO COM TAMPA PARA VASO
SANITARIO GRANDE

13,80 138,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0012 BÓIA 1/2 CAIXA DA ÁGUA 6,70 40,20

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0013
BOLSA (BORRACHA) PARA VASO
SANITARIO

3,90 23,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0014
CAIXA DE DESCARGA EM PVC -
COMPLETA

16,40 164,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0015 ESCAPULA CAIXA DESCARGA 0,25 1,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0016 BUCHA TIPO CAVALETES Nº 6 0,20 4,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0017 BUCHA Nº 06 COM PARAFUSO 0,20 4,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0018 BUCHA Nº 08 COM PARAFUSO 0,20 4,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0019 BUCHA RED 3/4X1/2 0,50 2,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0020 BUCHA REDUÇÃO 25X20 0,40 1,60

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0021 PLUG 1/2 0,50 5,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0028
INTERRUPTOR DE LUZ EMBUTIR, 1
TECLA E 1 TOMADA

6,86 20,58

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0029 INTERRUPTOR 01 TECLA (SIMPLES) 3,92 39,20

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0030 INTERRUPTOR 02 TECLAS (SIMPLES) 6,67 66,70

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0031 FIO FLEXIVEL 2.5 AZUL 0,86 86,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0032 FIO FLEXIVEL 2.5 PRETO 0,86 86,00

FERSUL FERRAGEM 0033 FIO PARALELO 2 X 1,5 1,18 118,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA
FERSUL FERRAGEM
LTDA

0034 TOMADA DE IMBUTIR 4,42 88,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0035 TOMADA EXTERNA 4,41 66,15

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0036
TOMADA P/COMPUTADOR (SISTEMA
"x" C/CAIXINHA)

5,40 135,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0037 CABO PP 2 X 2,5MM 3,44 137,60

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0038 CANALETA EM BARRA 3,53 52,95

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0039 FILTRO DE LINHA 23,47 140,82

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0040 COTOVELO PARA CANALETA 0,68 13,60

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0041 STARTER 40 W 0,97 19,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0042 REATORES 2 x 40 17,00 595,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0043 REATOR 2X20 20,14 402,80

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0044 ADAPTADOR 2P (ELÉTRICO) 7,36 73,60

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0045 PINO FEMEA 2,95 59,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0046 PINO MACHO 2,46 49,20

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0064 JOELHO 45º 40mm 0,79 4,74

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0065 JOELHO 45 GRAUS 50 MM 2,18 13,08

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0066 JOELHO 45º 75mm 3,97 23,82

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0067 JOELHO 90º 40mm 0,77 1,54

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0068 JOELHO 90º 50mm 1,49 5,96

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0069 JOELHO 90 GRAUS 75 MM 2,38 9,52

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0070
JOELHO AZUL COM ANEL PARA
VALVULA

1,29 5,16

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0071 JOELHO SOLDÁVEL 20X1/2 AZUL 1,49 8,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0072 JOELHO SOLDÁVEL 45 GRAUS 20 MM 0,40 2,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0073 JOELHO SOLDÁVEL 45 GRAUS 25 MM 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0074 JOELHO SOLDÁVEL 90 GRAUS 20 MM 0,40 2,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0075 JOELHO SOLDAVEL 90 GRAUS 25 MM 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM 0076 JOELHO SOLDÁVEL ROSCAVEL 25X3/4 1,98 7,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA
FERSUL FERRAGEM
LTDA

0077 JOELHO SOLDÁVEL ROSCAVEL 25X1/2 1,49 8,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0078 JUNÇÃO 40 MM 0,99 5,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0079 JUNÇÃO 75 MM 1,48 4,44

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0080 JUNÇÃO DE REDUÇÃO 100X75 8,42 25,26

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0081 LUVA 100MM 2,47 7,41

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0082 LUVAS 25MM x 1/2" 1,28 3,84

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0083 LUVA 40mm 0,50 3,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0084 LUVA 50MM SIMPLES 1,09 6,54

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0085 LUVA 75 MM 2,37 7,11

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0086 LUVA DE CORRER 40 MM 2,48 14,88

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0087 LUVA SOLDÁVEL 20 MM 0,39 1,17

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0088 LUVA 25MM SOLDAVEL 0,50 10,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0111 ESPUDE GRANDE COM PARAFUSO 3,68 11,04

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0112 ESPUDE 1,49 8,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0113 CAP 25 (TAMPÃO) 0,40 2,40

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0114 CAP 40 (TAMPÃO) 1,29 7,74

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0115 CAP 50 (TAMPÃO) 1,99 11,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0116 CAP 75 (TAMPÃO) 2,49 14,94

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0117 REDUÇÃO 40X25 1,49 7,45

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0118 REGISTRO DE GAVETA PVC 25mm 5,15 51,50

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0119 SIFÃO LONGO 9,41 37,64

FERSUL FERRAGEM
LTDA 0120 SIFÃO SANFONADO 4,95 74,25

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0121 VÁLVULA LAVATÓRIO METAL 12,87 64,35

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0122 VALVULA PARA TANQUE PLENA 4,94 14,82

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0123
BROCA PARA CONCRETO EXTRA
LONGA (COM VIDEA) 8X330 MM

25,06 25,06

FERSUL FERRAGEM 0124 CONJUNTO DE SERRA COPO PARA 14,40 14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

CNPJ: 83.009.860/0001-13
ENDEREÇO: RUA DR. JOSÉ DE MIRANDA RAMOS, 455

CEP: 89820000 - XANXERE – SC

LTDA MADEIRA, ADAPTÁVEL A QUALQUER

FURADEIRA, PRODUZIDO EM AÇO
CARBONO DE ALTA RESISTÊNCIA,
CONTEM: - 1 SUPORTE GUIA COM
BROCA; - 1 CHAVE PARA APERTO: 4
SERRAS COPO NAS SEGUINTES
MEDIDAS: 1.3/16" (31MM), 1.1/2"
(38MM), 1.3/4" (45MM) E 2.1/8" (55MM).
ACOMPANHA PORCA DE FIXAÇÃO.

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0125 GANCHOS Nº 06 0,24 36,00

FERSUL FERRAGEM
LTDA

0126

ESCADA DOMÉSTICA 6 DEGRAUS,
TUBO REDONDO, 100% AÇO, DEGRAU
ARTICULADO, PINTURA
ELETROSTÁTICA BRANCA, TAPETE
ANTI-DERRAPANTE, CAPACIDADE DE
100 KG, PESO APROXIMADO 7,80 KG.

84,54 84,54

LISTAGEM  DOS  CLASSIFICADOS  - LOTES

FORNECEDOR LOTE VALOR
TOTAL

CAROLINE PICINI ME 1 16,02
FERSUL FERRAGEM LTDA 2 60,00
FERSUL FERRAGEM LTDA 3 366,60
FERSUL FERRAGEM LTDA 4 20,60
CAROLINE PICINI ME 5 630,00
FERSUL FERRAGEM LTDA 6 2.250,00
CAROLINE PICINI ME 7 209,00
CAROLINE PICINI ME 8 610,00
FERSUL FERRAGEM LTDA 9 190,01
CAROLINE PICINI ME 10 315,99
CAROLINE PICINI ME 11 380,00
CAROLINE PICINI ME 12 1.155,00
CAROLINE PICINI ME 13 72,00
FERSUL FERRAGEM LTDA 14 57,00
FERSUL FERRAGEM LTDA 15 250,01
FERSUL FERRAGEM LTDA 16 160,00

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ata que segue assinada pelo Pregoeiro e

demais presentes.

XANXERE – SC, 06 de Julho de 2011.

   JUCIMAR BORTONCELLO              NILSE BRESAN                 EVANDRO AMARANTE

              REGOEIRO                         EQUIPE DE APOIO                 EQUIPE DE APOIO